
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в порядок представления документов и 

материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии 

требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации 

внесенного в представительный орган муниципального образования 

проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной 

финансовый год и плановый период)  и признании утратившими силу 

некоторых постановлений Правительства Мурманской области 

 

 

В целях   приведения нормативных правовых  актов Мурманской области  

в  соответствие  с действующим    законодательством     Правительство    

Мурманской    области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок представления документов и материалов, 

необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям 

бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в 

представительный орган муниципального образования проекта местного 

бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и 

плановый период), утвержденный постановлением  Правительства Мурманской 

области от  14.11.2012 № 568-ПП (в редакции постановления Правительства 

Мурманской области от 10.12.2013 № 718-ПП), (далее – Порядок), следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2 Порядка изложить в редакции: 

«2. Исполнительно-распорядительные  органы   муниципальных 

образований, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по 

дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем 

расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

(части расчетного объема дотации), замененной дополнительными 

нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных 

финансовых лет превышала 50 процентов объема собственных доходов 

местных бюджетов, а также не имеющих годовой отчетности об исполнении 

местного бюджета за один год и более из трех последних отчетных финансовых 



2 

 

 

лет, одновременно с внесением проекта решения о местном бюджете на 

очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) на 

рассмотрение представительного органа муниципального образования 

представляют в Министерство финансов Мурманской области документы и 

материалы в соответствии с Перечнем документов и материалов, необходимых 

для подготовки Заключения (далее – Перечень)». 

1.2. Внести в Перечень документов и материалов, необходимых для 

подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного 

законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган 

муниципального образования проекта местного бюджета на очередной 

финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), прилагаемый 

к Порядку, следующие изменения: 

1.2.1. Пункт 2 изложить в редакции: 

"2. Основные направления бюджетной политики и основные направления 

налоговой политики муниципального образования на очередной финансовый 

год (очередной финансовый год и плановый период)."; 

1.2.2. Пункты 9,10 исключить. 

2. Признать утратившими силу:  

- постановление Правительства Мурманской области от 25.01.2008 N 15-

ПП/1 "Об утверждении правил расходования средств на предоставление 

субвенции из областного бюджета бюджетам муниципальных районов 

(городских округов), финансовое обеспечение которых осуществляется за счет 

собственных доходов и источников финансирования дефицита областного 

бюджета»; 

- постановление Правительства Мурманской области  от  25.03.2008  № 

143-ПП «О внесении изменения в правила расходования средств на 

предоставление субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) на финансирование льготного проезда на 

городском электрическом и автомобильном транспорте общего пользования 

(кроме такси и маршрутных такси) городского и пригородного сообщения в 

границах муниципального образования обучающихся и студентов очной формы 

обучения образовательных учреждений общего, начального, среднего и 

высшего профессионального образования»; 

- постановление Правительства Мурманской области  от  26.09.2006  № 

371-ПП "Об утверждении правил расходования средств на предоставление 

субвенций из регионального фонда компенсаций, финансовое обеспечение 

которых осуществляется за счет собственных доходов и источников 

финансирования дефицита областного бюджета»; 

- пункты 1, 2 постановления Правительства Мурманской области от 

30.01.2007 № 35-ПП «О правилах расходования средств на предоставление 

субвенции в целях реализации мер социальной поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг»; 

        - постановление Правительства Мурманской области  от 28.02.2007  №110-

ПП «О внесении дополнения в правила расходования средств на 

предоставление субвенций из регионального фонда компенсаций бюджетам 

consultantplus://offline/ref=081670F227EA907EBE99D7D03D1040B21A9DABAA737AB1094882BF4A48DB222FE29573EEF0F57A0800470CXDS0K
consultantplus://offline/ref=24FF06D73F5BDEDF028C20B6F9B641CCD44346B4666E58B5C47101B24DACB5C0365581C4A69F8AE37282B743u1L
consultantplus://offline/ref=3EC755686222582E3FC27278046AAFAE8C20D34B04F4543476764EFB1059292024D4BA7B9D40EE6F7D315711v2L
consultantplus://offline/ref=37931F6662F40B31B5DB73A81FAD298E90F4DB7CFEB2A4670FB0B8F35DD3F68B1BLBJ
consultantplus://offline/ref=37931F6662F40B31B5DB73A81FAD298E90F4DB7CF9B4A46106B0B8F35DD3F68B1BLBJ
consultantplus://offline/ref=37931F6662F40B31B5DB73A81FAD298E90F4DB7CF9B4A46106B0B8F35DD3F68B1BLBJ
consultantplus://offline/ref=37931F6662F40B31B5DB73A81FAD298E90F4DB7CF9B4A46106B0B8F35DD3F68B1BLBJ
consultantplus://offline/ref=37931F6662F40B31B5DB73A81FAD298E90F4DB7CF9B4A46106B0B8F35DD3F68B1BLBJ


3 

 

 

муниципальных районов (городских округов) в части возмещения расходов на 

предоставление мер социальной поддержке по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающим в 

муниципальных организациях и проживающим в сельской местности и 

поселках городского типа»;  

-  постановление Правительства Мурманской области  от 14.06.2007 N 289-

ПП "Об утверждении правил расходования средств на предоставление 

субвенций из регионального фонда компенсаций, финансовое обеспечение 

которых осуществляется за счет собственных доходов и источников 

финансирования дефицита областного бюджета»; 

-  постановление Правительства Мурманской области  от 25.01.2008 № 17-

ПП/1 «О Правилах расходования средств на предоставление субвенции из 

областного бюджета бюджетам муниципальных районов  (городских округов) 

на реализацию Закона Мурманской области «О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, работающих в сельских населенных пунктах или 

поселках городского типа» в части предоставления мер социальной поддержки 

по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан». 
 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                               М. Ковтун 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=37931F6662F40B31B5DB73A81FAD298E90F4DB7CF8B5A76406B0B8F35DD3F68B1BLBJ
consultantplus://offline/ref=37931F6662F40B31B5DB73A81FAD298E90F4DB7CF8B5A76406B0B8F35DD3F68B1BLBJ

